

TURVALLISEMMAN TILAN PERIAATTEET

Liittovaltuuston hyväksymä 25.11.2023

Luonnonsuojeluliitossa haluamme tehdä tilaa rohkealle keskustelulle. Se vaatii toistemme kunnioittamista. Emme hyväksy epäasiallista kohtelua, häirintää, syrjintää, kiusaamista tai väkivaltaa missään muodossa tai tilanteessa. Tämä koskee kaikkia liiton toimintaan osallistuvia ja kaikkea kanssakäymistä kasvokkain, somessa tai muilla viestintäkanavilla. Turvallisessa tilassa jokainen voi esittää näkemyksiään ja tarvittaessa puuttua epäkohtiin joutumatta uhkailun tai painostuksen kohteeksi.

Turvallisemman tilan periaatteet tarkoittavat normaalia hyvää käytöstä, joka ei estä olemasta asioista eri mieltä. Tämä ei rajoita kenenkään puhevaltaa. Liiton sääntömääräisissä kokouksissa ja valtakunnallisissa tilaisuuksissa on häirintäyhdyshenkilö, johon jokainen voi ottaa tarvittaessa yhteyttä.

Luonnonsuojeluliitossa kannamme yhdessä vastuuta, jotta keskustelu on avointa ja vilkasta. Tunnista, että näkemyserot johtuvat erilaisista painotuksista ja näkökulmista – ei siitä ettemme tule keskenämme toimeen. Kysy tarkentavia kysymyksiä – älä oleta toisten motiiveja. Opimme kaikki koko ajan ja virheitä tapahtuu. Kun näin käy, pyydämme anteeksi ja jatkamme eteenpäin.

Oletusten sijaan luomme tilaa olla oma itsensä. Luonnonsuojeluliitossa haluamme, että mukaan voi tulla kaikenlaiset ihmiset taustoista riippumatta. Tätä helpottaa, että tunnistamme omia ennakkoluulojamme, teemme tilaa monenlaiselle olemiselle ja annamme jokaisen olla oma itsensä. Käytämme ihmisistä vain sellaisia sukupuolittavia sanoja, joita he itse käyttävät itsestään. Jokaisella on myös oikeus itse päättää, kenelle ovat avoimia mistäkin asiasta.

Puutemme yhdessä epäasialliseen kohteluun. Epäasiallinen kohtelu voi näyttäytyä esimerkiksi vähättelynä, sivuuttamisena, arvosteluna, huutamisena, maalittamisena tai juoruiluna. Se voi kohdistua tehtävässä suoriutumiseen, näkemyksiin, ikään, terveydentilaan, ulkonäköön, uskoon, alkuperään tai muuhun henkilökohtaiseen piirteeseen. Tyypillisesti se kuvastaa sanojan mielipiteitä ja ennakkoluuloja eikä perustu epäasiallisesti kohdelluksi tulleen osaamiseen tai tosiasiallisiin kykyihin. Katkaise tilanteen eteneminen ja puutu epäasialliseen kohteluun, vaikka olisit tilanteessa sivullinen.

Kunnioita jokaisen rajoja – sekä fyysisiä että psyykkisiä. Älä koske toista ilman lupaa. Kysyminen on ainoa tapa tietää, mitkä toisen ihmisen rajat ovat.

Kanna vastuu käyttäytymisestäsi. Muista, että huonoa käytöstä ei voi perustella luonteella tai päihtymyksellä. Tunnista, että asiat, jotka ovat sinusta mukavia ja nautittavia, voivat olla muille epämukavia ja ahdistavia. Jos kokee tulleen satutetuksi, jokaisella on oikeus tuntee ja ilmaista se ilman, että kokemusta kyseenalaistetaan tai arvostellaan.

Mahdollisuus vetää omat rajat sekä kyky tunnistaa ja hyväksyä toisten rajat on turvallisuuskysymys, josta on tärkeää keskustella. Näissä tilanteissa ei ole tarvetta olla puolustuskannalla.

Rajojen ilmaiseminen ei ole kritiikki tai hyökkäys persoonaan kohtaan. Muista, kun itse ilmaiset rajasi, et arvostele henkilöä vaan kerrot, että et pitänyt siitä, mitä tapahtui.

Häirintäyhdyshenkilö ja häirinnän kohde sopivat jatkokäsittelystä ja vaihtelusta.